
Beratung!?

www.bbs1-gifhorn.de/fachbereich/beratung

Schulsozialarbeit
Probleme in der Schule oder zu Hause?  
Migrationshintergrund - Unterstützung benötigt?
 
Von einfachen Fragen bis zu aktiver Begleitung.
Gemeinsam finden wir eine Lösung.

Bastian Windszus
05371 9436-202

 Bastian.Windszus@bbs1-gifhorn.de

Anja Weihmann, Julia Nikolaus
und Stefanie Chrosciewski

Ricarda Knopf

Beratung 
Lernschwierigkeiten
Probleme
Selbstzweifel

Mit uns kannst Du reden.

Ricarda Knopf und 
Claudia Minkus-Carstens

Mobbing-Intervention 
Ausgegrenzt?
Seelisch schikaniert﻿?
Gemobbt?

Wir sind für euch da.

Claudia Gillmeister und 
Detlev Sander

Schulseelsorge
Mut für die Seele bei:
belastenden Situationen, 
persönlichen Problemen, 
Trauer und Tod

Mediation
Klassenkonflikte
ungelöster Streit

Wir finden eine wertfreie Konfliktlösung, in der alle gewinnen.

Julia.Nikolaus@bbs1-gifhorn.de
Stefanie.Chrosciewski@bbs1-gifhorn.de

Anja.Weihmann@bbs1-gifhorn.de

Claudia.Gillmeister@bbs1-gifhorn.de

Detlev.Sander@bbs1-gifhorn.de

Berufs-/Schülercoaching
Unterstützung bei ...

beruflicher/schulischer Orientierung 
Lernorganisation

Claudia Gillmeister

Claudia.Gillmeister@bbs1-gifhorn.de

Wir bieten Unterstützung bei persönlichen,
zwischenmenschlichen, beruflichen und schulischen Problemen.

N.N.
05371 9436-204

N.N@bbs1-gifhorn.de

Ricarda.Knopf@bbs1-gifhorn.de

Ricarda.Knopf@bbs1-gifhorn.de

Claudia.Minkus-Carstens@bbs1-gifhorn.de

Raum A 105

Coaching
Ausbildungsplanung
Lernorganisation

Wir sind für euch da. Coaching@bbs1-gifhorn.de 

Lehrkräfte BFS Dual


